

Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2024–2027

Tulevaisuuslautakunta 27.02.2024 § 36

79/02.05.02/2024

Valmistelija

Opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokola, varhaiskasvatuspäällikkö Minna Vuolukka, hallintosuunnittelija Elina Kattilakoski, Opetuksen Hautomo -työryhmä

Valtionavustus on tarkoitettu varhaiskasvatuksen sekä esi- ja perusopetuksen tasa-arvoisuuden, yhdenvertaisuuden, lähikouluperiaatteen sekä inklusiivisen toimintakulttuurin vahvistamiseen. Valtionavustuksella edistetään oppimista, hyvinvointia ja lähipalveluperiaatetta sekä lapsen oikeutta välttämättömään ja riittävään varhaiseen tukeen. Avustuksella vahvistetaan esi- ja perusopetuksen laatua, tasoitetaan oppimiseroja, ehkäistään segregatiota ja pienennetään opetusryhmäkokoja.

Valtion erityisavustusta voidaan käyttää seuraaviin toimiin:

Varhaiskasvatus

- lisähenkilöstön palkkaamiseen lapsiryhmiin suhdelukujen pienentämiseksi; palkattava henkilö voi olla varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi tai lastenhoitaja
- varhaiskasvatuksen erityisopettajan palkkaamiseen
- avustajien palkkaamiseen lapsiryhmiin, joissa on tukea tarvitsevia lapsia

Esi- ja perusopetus

- opettajien palkkaamiseen samanaikaisopettajiksi
- ryhmien jakamiseen tai jakotunteihin
- avustajien palkkaamiseen

Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 80 % kokonaismenoista, joten omarahoitusosuus on vähintään 20 %. Avustusta haetaan samalla haulla sekä varhaiskasvatukseen että opetustoimeen vuosille 2024-2027. Aiempina vuosina on saatu keskimäärin 52 % haetusta summasta.

Käyttäytymisellään reagoivien oppilaiden sekä tehostettua ja erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä on lisääntynyt erityisesti viime vuosien aikana. Tasa-arvon ja hyvinvoinnin kannalta on tärkeää pystyä järjestämään tehokasta tukea lähikouluissa ja -päiväkodeissa - tämä on myös huoltajien toiveena. Avustuksen myötä saatava lisäresurssi vahvistaa oppilaiden saamaa tukea ja auttaa vastaamaan lisääntyneisiin tuen tarpeisiin sekä yksittäisten lasten tukemiseen. Yksittäisten oppilaiden tuen ja hyvinvoinnin edistämisen myötä myös kasvatusyhteisön hyvinvointi lisääntyy. Tämä tasa-arvoavustus on jo vuosien ajan ollut varhaiskasvatuksen ja peruskoulujen tärkeimpiä avustuksia, koska avustuksen myötä pystytään vastaamaan päiväkotien ja koulujen lisäresurssin tarpeeseen.

Haettava summa on yhteensä 5 409 023 €, josta Opetus- ja kulttuuriministeriöltä haetaan avustusta 4 327 218 € ja omavastuuosuus (20 %) on 627 505 €. Haettavasta summasta 58 % on opetustoimeen ja 42 % on varhaiskasvatukseen. Summan omavastuu jakautuu vuosille 2024-2027.

Esittelijä	Opetus- ja kasvatusjohtaja Liimatainen Marianne
Päätösesitys	Tulevaisuuslautakunta myöntää varhaiskasvatus- ja opetuspalveluille luvan hakea valtionavustusta varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2024–2027
Päätös	Hyväksyi esityksen. Lisäksi lautakunta päätti, että hankerahoituksen päätöksen tultua lautakunnalle tuodaan selvitys mihin hankerahat on suunniteltu käytettäväksi.

Arja Maliniemi poistui kokouksesta klo 20.43.